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Flytt av MA-depån 
  

Bakgrund  
Materialdepån invigdes 1983 med uppdrag att försörja östra Blekinge med sjukvårdsmaterial. 
Lokalerna dimensionerades för en omsättning motsvarande 23 mnkr i dagens penningvärde. 
Omsättningen 2015 kommer att hamna på 116 mnkr och beräknas 2016 hamna på 129 mnkr 
med försörjning av sjukvårdmaterial till kommunerna inräknat. Dagens lokaler är för små och 
utbyggnad kan ej ske på grund av kringliggande verksamheter, vägar och vändplatser för 
godstransporter. Bärigheten i byggnadens konstruktion klarar inte heller installationer av 
plockautomater. Lokalytan ger heller inte det samlade utrymmet som behövs för att installera det 
antal plockautomater som behövs. Bristen på lokalyta har också gjort att sterilhantering för 
ankommande gods flyttats upp till sterilcentralen, vilket gör att även sterilcentralen har för liten 
yta i dagsläget. MA-depån klarar inte i dag uppdraget och uppfyller inte heller myndighetskrav för 
säkerhetslager och renlighet vid hantering av sterilt gods och brandfarliga varor. Några tillgängliga 
ytor för att bygga ut förrådsdelarna för hantering av sterilt gods samt hantering av brandfarliga 
varor finns inte. Det är också svårt att upprätthålla en tillfredställande arbetsmiljö. Verksamheten 
går heller inte att organisera effektivt eftersom logistiken är ineffektiv och lokalerna saknar 
möjligheten att införa modern teknik. Ombyggnad av dagens MA-depå löser alltså inte 
grundproblematiken med att ytan i sin helhet är för liten och inte heller modernisering av 
logistiken. 

 
För att kunna fortsätta driva MA-depån och ge verksamheten möjlighet att uppfylla dagens 
uppdrag på ett effektivt sätt med modern teknik och logistik för både för Landstinget Blekinge 
och Region Kronoberg, behövs en lokal med rätt förutsättningar. En lokalinventering har gjorts 
vid lämpliga platser i länet. En lokal finns tillgänglig med de grundförutsättningar MA-depån 
behöver i omedelbar närhet till E 22. En flytt av MA-depån friställer också lokaler motsvarande 
1 300 kvm på redan exploaterad yta på sjukhusområdet vilket ger möjlighet till återanvändning 
eller evakueringsyta för annan verksamhet. En flytt till andra lokaler är kostnadsneutral för 
slutkunderna i Landstinget Blekinge och Region Kronoberg genom effektiviseringar som uppnås. 
Det innebär också att uppackning etc av sterilt gods samt hantering av brandfarlig vara kan 
hanteras lagenligt och på rätt sätt samt att sterilcentralen på Blekingesjukhuset i Karlskrona kan 
förbättras.  
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Ekonomisk kalkyl 
Kostnader ny lokal: 
Total hyra:   2 850 000 kr/år 
Godsmottagning Karlskrona sjukhus: 321 000 kr/år 
Summa:    3 171 000 kr/år 
 
 
Kostnader befintlig lokal: 
Total hyra   1 579 262 kr/år 
Konsekvenser 
Ökad hyreskostnad per år ca  1 600 000 kr 

Driftkostnad för plockautomater    100 000 kr 

Minskade kostnader för personal per år 1 700 000 kr  
Summa:   0 kr 

 

Förslag till beslut 

 
 Landstingstyrelsen föreslås besluta  
 
 att ge förvaltningschefen för landstingsservice i uppdrag att flytta MA-depån till ny  
 lokal som finns tillgänglig, 

 
att  MA-depåns verksamhet ska vara kostnadsneutral i nya lokalerna jämfört med  
                      verksamheten i dagens lokaler. 

 
 
 
Karlskrona dag som ovan 

 

 
 
 

 

Peter Lilja    Agneta Kalnins 
Landstingsdirektör   Ekonomidirektör 


